
زرینچه: استقلال 
مثل قهرمان بازی 

می‌کند

جواد زرینچه، پیشکسوت نامی 
باشگاه استقلال معتقد است 
که این تیم در لیگ برتر برای 
قهرمانی بازی می‌کند: »امیدوارم 
جواد نکونام حواسش باشد. 
همیشه می‌خواهند برای این 
تیم حاشیه درست کنند. اگر 
حاشیه نداشته باشند امسال 
برتر  لیگ  نی  قهرما عی  مد
هستند. به نظرم یکی از مدعیان 
اصلی هستند و تنها تیمی‌ که 
به صورت جدی برای قهرمانی 
بازی می‌کند، استقلال است. 
استقلال به طور جدی برای 
قهرمانی بازی می‌کند.« زرینچه 
به خصوصی‌سازی نیز تأکید دارد: 
»اکثر تیم‌های ما دولتی هستند 
و این فایده‌ای ندارد. تا تیم ما 
نشود  و ورزش ما خصوصی 
و برخی رانت‌ها از بین نرود، 
قی  با ر  همینطو ما  ل  تبا فو
می‌ماند. نباید از خصوصی‌سازی 
استقلال و پرسپولیس بترسیم. 
خصوصی‌سازی باعث پیشرفت 

فوتبال ما می‌شود.«
 

سازمان لیگ باید جوابگو 
حواشی اصفهان باشد

مهدی فنونی‌زاده: 
دست‌های پشت 

پرده نکونام را به 
حاشیه می‌برند

مهدی فنونی‌زاده کارشناس 
فوتبال با بیان اینکه اطراف 
زمین در دیدار استقلال و ذوب 
آهن شلوغ بود و این خاف 
قوانین است، گفت: »کادر‌فنی 
استقلال هوشیار بود که اجازه 
نداد برای تیمش حاشیه درست 
شود.« فنونی‌زاده در خصوص 
اتفاقاتی که در دیدار ذوب 
آهن و استقلال رخ داد و یک 
فیلمبردار باعث جنجال شد، 
گفت: »اتفاقات به وجود آمده 
در اصفهان از دید من و خیلی‌ها 
طبیعی نبود و کاماً می‌توان 
حس کرد که دست‌هایی در کار 
است که کادر فنی را به حاشیه 
برده و تمرکز آنها را بر هم بزند. 
سازمان لیگ که متولی حفظ 
نظم و آرامش در کنار زمین است 
باید در این خصوص پاسخگو 
باشد. نباید اجازه دهد این 
اتفاقات در آینده رخ دهد.« 
این پیشکسوت استقلال 
در خصوص عملکرد دو 
تیم استقلال و ذوب آهن 
در دیداری که در هفته 
یازدهم برگزار کردند، 
گفت: »ذوب آهن تیمی 
است که این فصل با 
هدایت محمد ربیعی 
بل قبولی  فوتبال قا
و  ئه می‌دهد  را ا را 
جایگاهی که این تیم 
در جدول رده‌بندی 
گرفته مؤید این اتفاق 
ر  د ل  ستقلا ا  . ست ا
بر  روزی به تساوی برا
ذوب آهن رسید که یکی 
نش را  فعا ز بهترین مدا ا
در اختیار نداشت. حسینی 
درون دروازه فوق‌العاده عمل 
کرد و اگر توپ به پای بازیکن 
استقلال نمی‌خورد شاید آبی‌ها 
می‌توانستند با همان تک گل به 

پیروزی برسند.«
 
 
 
 
 

 zمصاحبه 

امید حامدی‌فر

در خطر محرومیت

امید حامدی‌فر همان بازیکن جوانی است که در بازی با ذوب به لحاظ 
آماری بهترین بازیکن استقلال شناخته شد. احتمال اینکه حامدی‌فر 
در اهواز هم به میدان برود زیاد است، اما اگر در بازی با فولاد کارت 
بگیرد از بازی دربی محروم می‌شود. این بازیکن اگر بازی کرد حواسش 
باید به جیب داور باشد و در صورتی که از داور بازی کارت زرد بگیرد به 

دربی 102 نخواهد رسید.

سسما

همچنان سکونشین

با توجه به اینکه مهدی‌پور و چند مربی استقلال مبلغ قرارداد خود را 
کاهش دادند، مهدی هاشمی‌نسب از بازی با ذوب توانست روی نیمکت 
استقلال بنشیند؛ اما هنوز سسما نتوانسته جایی در نیمکت داشته 
باشد و برای اینکه از نظر قانونی مجوز حضور روی نیمکت استقلال را 
بگیرد باید باز هم بازیکنان استقلال قراردادشان را کم کنند. سسما 

فعلاً سکونشین است.

 حسین حسینی

کم تقصیر در گل خورده

 استقلال تاکنون در بازی‌هایی که انجام داده شش گل دریافت کرده 
است که از این شش گل، دو بار بازیکنان استقلال گل به خودی زده‌اند 
و یک بار هم از روی نقطه پنالتی دروازه استقلال باز شده است. در 
این میان حسینی به‌عنوان گلر کمترین سهم را از این شش گل خورده 
داشته. کاپیتان استقلال در فصل جاری عملکرد بهتری نسبت به فصل 

پیش داشته است.

چهار‌شنبه   8 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7459  

از کمپ آبی
11استقلال

توصیه نکونام به بازیکنان:

 سکوت و آرامش
تا دربی

میان بازی ذوب آهن و فولاد خوزستان چهارده 
روز فاصله است و جواد نکونام بنا دارد در این ایام 
دوباره تمرینات ویژه‌ای برای بازیکنان درنظر بگیرد 

تا آنها با آمادگی کامل مقابل فولاد قرار بگیرند.
اگر استقلال در بازی با فولاد هم نتواند به نتیجه‌ 
دلخواه دست یابد، آنگاه بازی با رقیب سنتی بیش 
از هر زمان دیگری حساس خواهد شد و به همین 
دلیل سرمربی استقلال به دنبال پیروزی پیش 
از دربی است تا با افکار آرام‌تر گام به این بازی 

بزرگ بگذارد.
نکونام در روزهای اخیر تمرین تیمش را تعطیل 
کرده اما بعد از بازی با ذوب آهن در صحبت‌هایی 
که حین برگشت به تهران با برخی بازیکنان داشت 
به آنها تأکید کرده که باید در فولاد به نتیجه بهتری 
نسبت به بازی با ذوب آهن که در اصفهان برگزار 
شد، دست یابند و 3 امتیاز را بگیرند. نکونام با 
اشاره به اینکه دربی بعد از بازی با فولاد است به 
اهمیت دستیابی به 3 امتیاز اشاره کرده که مورد 
تأیید همه بازیکنان نیز قرار گرفته و آنها به مانند 
سرمربی خود به این موضوع مهم معترفند که اگر 
نتوانند در بازی با فولاد به برد دست یابند ممکن 
است در صورت تکرار تساوی یا نتیجه دیگری در 
دربی شانس خود را برای رسیدن به قهرمانی از 

دست بدهند.
یک نکته گوشه ذهن نکونام است و به آن فکر 
می‌کند. سرمربی استقلال در صحبت‌هایی که با 
همکاران خود داشته به این موضوع مهم اشاره 
کرده که قطعاً اگر پرسپولیس احساس کند خودش 
قهرمان نمی‌شود هدفش را روی قهرمان نشدن 
استقلال خواهد گذاشت تا مانع از جام گرفتن 

آبی‌ها در فصل جاری شود.
نکونام کاماً درست حدس زده و قطع به یقین 
اگر پرسپولیس در ادامه لیگ بد نتیجه بگیرد و 
نتواند امتیازات کافی را جمع‌آوری کند، به سمت 

هدف ثانویه خواهد رفت و تاش می‌کند که مانع 
از قهرمانی استقلال شود که دربی بهترین نقطه 

برای دور کردن استقلال از قهرمانی است.
با توجه به همه این موارد سرمربی استقلال 
تصمیم گرفته یک حربه کاملاً عاقلانه را تا شروع 
دوباره لیگ به کار بگیرد. نکونام و دستیارانش 
در این راستا به شاگردانش تأکید کرده‌اند که 
حتماً سیاست سکوت و آرامش را تا دربی پیش 
بگیرند. این سیاست از نگاه نکونام بهترین حربه 
ممکن در راستای کسب نتیجه در بازی بزرگ با 

سرخ‌ها است.
این بازی 23 آذر ماه برگزار خواهد شد و چنانچه 
استقلال تا آن روز دچار حاشیه شود قطعاً دودش 
به چشم همه خواهد رفت، بنابراین باید توصیه 
سرمربی استقلال به طور جدی از سوی بازیکنان 
مورد توجه قرار بگیرد و آنها اجازه ندهند حاشیه‌ای 
وارد تیم شود و به منافع استقلال لطمه وارد کند.
نکونام از بازیکنان خواسته طی این زمان با رعایت 
تمام اصول حرفه‌ای در تمرینات حاضر شوند و 
اجازه ندهند هیچ عاملی موجب افزایش حاشیه 
در تیم شود. درعین حال سرمربی استقلال به 
حفظ آرامش نیز تأکید کرده است تا تمرینات در 

عالی‌ترین شکل ممکن برگزار شود.
 

تمرین بدنسازی تا آخر هفته
قرار است تمرینات بدنسازی نیز برای 

حفظ آمادگی بیشتر بازیکنان در 
دستور کار قرار بگیرد. در جمع‌بندی 
مربیان استقلال این نتیجه حاصل 
آمده که برای این ایام که استقلال 
دوباره بازی ندارد، باید تمرین 
بدنسازی درنظر گرفته شود 
و به همین دلیل گفته شده 
بازیکنان صبح و بعد از ظهر در 

اختیار باشگاه باشند تا تمرین 
بدنسازی نیز طبق برنامه 

از پیش طراحی شده 
انجام شود.

رضا حمیدی
روزنامه نگار

  

استقلال در اصفهان متوقف شد تا این شهر 
گربه سیاه استقلال محسوب شود. پنج 
امتیاز استقلال در شهر اصفهان از بین رفت 
و این نشان‌دهنده آن است که نمایندگان 
اصفهانی لیگ هم مربیان خوبی دارند و هم 
تیم‌های قدرتمندی را به لیگ معرفی کردند. 
استقلال در حالی دو امتیاز خود را مقابل 
ذوب از دست داد که سرمربی استقلال 
هم در انتهای بازی با فیلمبردار اصفهانی 
درگیر شد تا این روزها این دو نفر سوژه یک 
رسانه‌ها باشند. باشگاه استقلال این روزها 
تمام تاش خود را می‌کند تا با مستندات 
تصویری نشان دهد که فیلمبردار اصفهانی 
سعی داشت تا آرامش نکونام را برهم زند، 
اما در این میان هیچ کس نمی‌داند جلال 
مرادی به عنوان ناظر بازی چه گزارشی را 
برای کمیته انضباطی ارسال کرده است 
و در نهایت در این پرونده نکونام محکوم 
می‌شود یا تبرئه؟ اما اگر محکوم شود 
شاید محرومیت تعلیقی او یک بار دیگر به 
جریان بیفتد و این مسأله اصاً خوشایند 
نکو و باشگاه استقلال نیست. در خصوص 
مسائلی که مطرح شد با شاهرخ بیانی 

کاپیتان سابق استقلال هم‌کلام شدیم.
  استقلال در اصفهان مقابل ذوب 

متوقف شد نظرتان در خصوص این 
بازی چیست؟

 بازی خوبی را از استقلال شاهد بودیم 
همان‌طور که حریف اصفهانی این تیم 
هم خیلی خوب کار کرد. با توجه به اینکه 
استقلال میهمان بود گرفتن یک امتیاز هم 
چندان بد نبود. شاید اگر بازیکنان استقلال 
کمی با تجربه‌تر عمل می‌کردند گل به خودی 
هم زده نمی‌شد و استقلال در اصفهان سه 

امتیاز شیرین دریافت می‌کرد.
 چقدر مهدی‌پور را در شکست استقلال 

مقصر می‌دانید؟ چون اگر گل به 
خودی نمی‌زد استقلالی‌ها با دست پر 

برمی‌گشتند.
گل به خودی؟ به هر حال این هم از زیبایی‌های 
فوتبال است. این مسائل پیش می‌آید و نباید 

شخص خاصی را مقصر دانست.
 خیلی‌ها معتقد هستند که استقلال در 
بازی‌های بزرگ به مشکل می‌خورد و به 

همین دلیل هم هست که پنج امتیاز 
در اصفهان مقابل حریفان اصفهانی از 

دست داده است!
اتفاقاً استقلال مقابل تیم‌های بزرگ خوب 
کار می‌کند. می‌توان به این موضوع از این 
منظر نگاه کرد که دو تیم اصفهانی چون 

ساختار خوبی دارند و از مربیان خوبی 
برخوردار هستند اینطور حریفان را اذیت 
می‌کنند، ضمن اینکه این تیم‌ها دغدغه 
مالی ندارند و همین نکته در آرامش آنها 

تأثیر مستقیم دارد.
 در اصفهان یک اتفاق حاشیه‌ای افتاد 

که این بازی را تحت تأثیر خود قرار داد. 
انتهای بازی نکونام با فیلمبردار اصفهانی 

درگیر شد و این مسأله هم استقلالی‌ها 
را نگران کرده است.

در این مسأله من مقصر فیلمبردار را می‌دانم. 
مربی وقتی در شرایط سخت قرار دارد قطعاً 
فیلمبردار نباید این قدر نزدیک با او حرکت 
کند. دوربین‌های مدرن طوری ساخته 
شده‌اند که لنز آنها از راه دور هم می‌تواند 
تصویر واضح بگیرد. بعید است که فیلمبردار 
در چنین حالتی مشکل و نیاز داشته باشد 
خودش را به سوژه نزدیک کند. نکونام حق 
داشت عصبی شود. پیش از این هم آقای 
کربکندی که خودشان اصفهانی هستند از 
چنین شرایطی کلافه و عصبی شده بودند.

 اگر داور به رختکن نرفته بود حتماً در 
این صحنه نکونام را اخراج می‌کرد.

صد درصد، شما در نظر بگیرید اگر نکونام 
اخراج می‌شد چقدر برای استقلال بد 
می‌شد. به نظرم فیلمبردار نباید چنین کاری 

انجام می‌داد.
 استقلال بازی با فولاد را در پیش دارد؛ 
تیمی که نکونام فصل پیش هدایتش را 

برعهده داشت.
نکونام با فولاد جام آورده و قطعاً اهوازی‌ها از 
او خاطره خوبی دارند و مشکلی از این بابت 

پیش نمی‌آید.
 اما نکونام فولاد را خوب ترک نکرد!

این دلیلی نمی‌شود که اهوازی‌ها خاطرات 
خوب خود با نکونام را فراموش کنند.

 استقلال با سه دفاع در چند بازی اخیر 
خود بازی کرده است و همین نکته 

باعث شده روزبه دفاع بازی کند و گاهاً 
مشکلاتی در این زمینه پیش می‌آید.

نکونام چاره‌ای ندارد جز اینکه تیمش را با 
سه دفاع به زمین مسابقه بفرستد. شما 
نگاه کنید مرادمند مصدوم شده و نمی‌تواند 
بازی کند و استقلال همینطوری بازیکن کم 
دارد. درست است که روزبه پستش هافبک 
است اما به عنوان دفاع هم به استقلال 
خوب کمک کرده است. ما در صحبتی که 
با آقای خطیر داشتیم به ایشان گفتیم که 
دو سه بازیکن نیاز دارد. البته این سقف 
بودجه هم مشکل‌ساز است. اما با وجود 
تمام مشکلات اما بازیکنان جوان استقلال 
خوب کار کردند و استقلال تاکنون نتایج 

خوبی گرفته است.

 شاهرخ بیانی: به خطیر گفتیم استقلال
دو سه بازیکن جدید می‌خواهد

گل به خودی؟ زیبایی 
فوتبال همین است

یک نکته گوشه 
ذهن نکونام است 

و به آن فکر می‌کند. 
سرمربی استقلال در 

صحبت‌هایی که با 
همکاران خود داشته 
به این موضوع مهم 
اشاره کرده که قطعاً 

اگر پرسپولیس 
احساس کند خودش 

قهرمان نمی‌شود 
هدفش را روی قهرمان 

نشدن استقلال 
خواهد گذاشت تا مانع 
از جام گرفتن آبی‌ها در 

فصل جاری شود

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

 دو هفته فاصله میان
سفر‌های استقلال

تعطیلات به سود 
استقلال

تعطیلات پیش‌رو بیش از آنکه به 
ضرر نکونام و شاگردانش باشد، به 

سود آنها است. استقلال به واسطه 
برنامه‌ریزی انجام شده ناچار است 
در هفته یازدهم و دوازدهم لیگ 

برتر در خارج از خانه مقابل رقبای 
خود قرار بگیرد و اگر برگزاری این دو 

بازی در شرایط عادی انجام می‌شد 
استقلال باید در کمتر از یک هفته 

هم به اصفهان سفر می‌کرد و هم 
به اهواز اما تعطیلی باعث شده بین 

بازی استقلال در اصفهان و بازی 
مقابل فولاد در اهواز 14 روز فاصله 

ایجاد شود که از این منظر خبر خوبی 
برای نکونام و همکارانش است و 

آنها قطعاً با آرامش فکری و خستگی 
کمتر مقابل رقبا قرار خواهند گرفت. 

البته این تعطیلی به جهت حمایت 
از تیم‌هایی که در لیگ قهرمانان 

آسیا حضور دارند انجام شده تا آنها 
فارغ‌البال مقابل رقبای آسیایی قرار 
بگیرند اما به طور غیرارادی به سود 
استقلال هم شده تا در زمان اندکی 

ناچار به برگزاری دو بازی سخت 
بیرون خانه نباشد.

ZOOM


